



@lajaso

María Carolina Jaso

Tiene más de 11 años desarrollándose en publicidad. ARS DDB, la primera y más antigua agencia de Venezuela la ha ascendido para liderarla.

Ha sido responsable de las campañas más sonadas para las marcas más importantes del mercado venezolano, como Cervecería Regional, Toyota, Avon, McCormick, Nokia, Plumrose, Energizer, Mercantil Servicios Financieros, CANTV, Henkel, 3M, Oscar Mayer and Johnson & Johnson. Es miembro del Círculo de Creativos de Venezuela desde el año 2012.

En 2013 fue nombrada mejor directora general creativa de Venezuela en el festival de El Ojo de Iberoamérica. Su trabajo ha sido reconocido en múltiples festivales como: FIAP, El Ojo de Iberoamérica, Festival del Caribe, WAVE Festival, Círculo de Creativos de Venezuela and ANDA.

Experiencia

Directora General Creativa en ARS DDB
Noviembre 2012 - Presente

Directora de Grupo Creativo en ARS DDB
Agosto 2005 – Noviembre 2012

COPYWRITER en ARS DDB
Marzo 2004 - Agosto 2005

Productora en Nölck Fischer América
Mayo 2002 - Marzo 2004

Idiomas

Español
Inglés
Francés

Educación

Education
Universidad Católica Andrés Bello
Licenciada en Comunicación Social, mención Artes Audiovisuales. 1999 - 2005.

Language Studies International (Paris, France)
Francés Avanzado, 2001 - 2001
Université La Sorbonne (Paris, France)
Francés de Negocios, 1999 - 1999
Phillips Academy (Andover, Massachusetts)
Postgraduate studies, Fotografía, Artes Visuales, Literatura, Escritura, Oratoria, 1998 - 1999
Alliance Francaise
Francés intermedio, 1996 - 1997

Entrenamiento & Otros

07-12/ 2013 - Profesora La Cantera (Seminario Publicitario)
12/ 2013 - Expositora Navidarte (muestra de arte)
11/ 2013 - Jurado TV y campañas Festival El Ojo de Iberoamérica
09/ 2013 - Jurado gráfica Festival ANDA
04/ 2013 - Profesora invitada Brother Caracas
04/ 2013 - Cocreate DDB Chile
12/ 2012 - Expositora Navidarte (muestra de arte)
11/ 2012 - DDB's Creative Performance Meeting
08/ 2012 - Jurado campañas Festival ANDA
12/ 2011 - Expositora Navidarte (muestra de arte)
08/ 2011 - Jurado audiovisual Festival ANDA
12/ 2010 - Expositora Navidarte (muestra de arte)
08/ 2010 - Jurado digital Festival ANDA
07-12/ 2010 - La Cantera (Seminario Publicitario)
08/ 2009 - Jurado BTL Festival ANDA
08/ 2008 - Jurado radio Festival ANDA
05/ 2008 - Young Creatives Cannes
11/ 2007 - Asistencia Festival Ojo de Iberoamérica
08/ 2007 - Jurado radio Festival ANDA
07/ 2006 - Cocreate with DDB Chile
05/ 2006 - Young Creatives Cannes
03/ 2006 - Asistencia al Festival FIAP
11/ 2005 - Asistencia al Festival Ojo de Iberoamérica
04/ 2004 - Seminario DDB Springboard
10/ 2004 - Young Creatives ANDA
10/ 2002 - Jorge Fiszer & Asoc.'s Seminario Inteligencia Emocional
10/ 1999 - Fotografía. Phillips Andover Academy

Premios & Reconocimientos

Año: 2013
ANDA: 3 oros, 4 platas, 4 bronces
FIAP: 1 bronce
OJO DE IBEROAMÉRICA: 2 oros, 1 plata

Año: 2012
ANDA: 3 oros, 5 platas, 7 bronces
FIAP: 1 plata, 3 bronces
OJO DE IBEROAMÉRICA: Grand Prix Ojo Local

Año: 2011
ANDA: 9 oros, 3 platas, 6 bronces

Año: 2010
ANDA: 7 bronces

Año: 2009
ANDA: 2 platas, 1 bronce